
Shock Vol.38 No.1 2024　11

18:00

19:00

第38回日本Shock学会学術集会日程表
4月 12日 ( 金 ): ベルサール新宿グランドコンファレンスセンター

15:00

16:00

17:00

14:30

18:30

15:30

16:30

17:30

14:00
第1会場（ROOM G） 第2会場（ROOM K）

15:30～ 16:30

14:30～ 15:30

14:00～ 14:30

18:00～ 19:20

理事会

新評議員選考委員会

16:45～ 17:45

社員総会

懇親会

演者 : 松田　直之
司会 : 佐々木淳一

共催 : 日本光電工業株式会社　東京支社

イブニングセミナー
「敗血症性ショックの病態生理学的進展」



12　Shock Vol.38 No.1 2024

第38回日本Shock学会学術集会日程表
4月 13日 ( 土 ): ベルサール新宿グランドコンファレンスセンター

14:00

11:00

15:00

12:00

16:00

13:00

14:30

11:30

15:30

12:30

16:30

13:30

10:30

10:00

9:30

9:00

16:20 ～ 16:30 閉会の辞

第1会場（ROOM G） 第2会場（ROOM K） 第3会場（ROOM H）

14:10 ～ 16:10

11:00 ～ 12:00

9:50 ～ 10:40

9:00 ～ 10:109:00 ～ 9:40

11:00 ～ 12:00

10:20 ～ 11:10

一般演題１
「優秀演題セッション」

司会：井上　茂亮、土井　研人

一般演題２
「敗血症」

司会：阪本雄一郎、中村　智之

14:10 ～ 15:20

一般演題３
「ショック、循環、治療法」

司会：富野美紀子、松田　明久

15:20 ～ 16:20

14:10 ～ 15:10

8:50 ～ 8:55 開会の辞
9:00 ～ 10:40

12:15 ～ 13:15

シンポジウム１
「ショックと臓器保護を極める」

演者 : 黒田　泰弘、中田　淳
本間　宙、関根　秀介

司会 : 矢口　有乃、関根　秀介

シンポジウム２
「敗血症治療最前線」

演者 : 藤谷　茂樹、中村　謙介
大網　毅彦、工藤　大介
則末　泰博

司会 : 藤谷　茂樹、若林　健二

13:30 ～ 14:00

会員総会

ランチョンセミナー１
「Coronavirus disease （COVID-19）の今

ー敗血症性DICの病態をふまえてー」

演者 : 関根　秀介
司会 : 西田　修

共催：旭化成ファーマ株式会社

12:15 ～ 13:15
ランチョンセミナー２

「心原性ショック治療における
脳循環代謝モニタリングの必要性」

演者 : 横堀　將司
司会 : 池田　寿昭

共催：マシモジャパン株式会社

特別講演２
「Blood cell respiration ‒ a suitable systemic

marker to monitor mitochondrial function
and predict mortality during sepsis?」

演者 : Eskil Elmér
司会 : 相引　眞幸

共催：ゲティンゲグループ・ジャパン株式会社

特別講演１
「難治性疾患に対する細胞療法の進歩

～ステミラック注の治療から
みえること～」

演者 : 佐々木祐典
司会 : 木下　学

共催：ニプロ株式会社

招請講演
「難治性呼吸器感染症の病態解明と

新規治療法の開発」

演者 : 中村　茂樹
司会 : 村尾　佳則

特別講演３
「敗血症関連脳障害における

脳循環代謝機能」

演者 : 黒田　泰弘
司会 : 志賀　英敏

会長賞選考演題１
「基礎」

司会 : 西田　修、相引　眞幸
選考委員 : 木下　学、内野　博之

西田　修、相引　眞幸

会長賞選考演題２
「臨床」

司会 : 小野　聡、射場　敏明

選考委員 : 木下　学、内野　博之
小野　聡、射場　敏明




