## 第38回日本Shock学会学術集会日程表

4月 12日 (金): ベルサール新宿グランドコンファレンスセンター

14:00	第1会場(ROOM G)	第2会場(ROOM K)
		14:00 ~ 14:30
		新評議員選考委員会
14:30		1400 1500
		14:30 ~ 15:30
15:00		理事会
15:30		15:30 ~ 16:30
16:00		社員総会
16:30		
		16:45 ~ 17:45
17:00		
		イブニングセミナー 「敗血症性ショックの病態生理学的進展」
		演者:松田 直之 司会:佐々木淳一
17:30		共催:日本光電工業株式会社 東京支社
18:00	18:00 ~ 19:20	
18:30		
	懇親会	
19:00		

## 第38回日本Shock学会学術集会日程表

4月 13日 (土): ベルサール新宿グランドコンファレンスセンター

	4月 13日 (工). ベルリール利伯グ フノ [	コンファレンスピンフ	
	第1会場(ROOM G)	第2会場(ROOM K)	第3会場(ROOM H)
	8:50~8:55 <b>開会の辞</b>		
9:00	9:00 ~ 10:40	9:00~9:40 会長賞選考演題 1	9:00 ~ 10:10
9:30	シンポジウム 1 「ショックと臓器保護を極める」	「基礎」 「基礎」 司会:西田 修、相引 眞幸 選考委員:木下 学、内野 博之 西田 修、相引 眞幸	一般演題 1 「優秀演題セッション」 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
10:00	演者:黒田 泰弘、中田 淳本間 宙、関根 秀介司会:矢口 有乃、関根 秀介	9:50~10:40 <b>会長賞選考演題2</b> 「臨床」 司会:小野 聡、射場 敏明 選考委員:木下 学、内野 博之	10:20~11:10
10:30		小野 聡、射場 敏明	一般演題2 「敗血症」
			司会:阪本雄一郎、中村の智之
11:00	11:00~12:00 特別講演 1 「難治性疾患に対する細胞療法の進歩 ~ステミラック注の治療から	11:00~12:00 招請講演 「難治性呼吸器感染症の病態解明と	1324 174 144 247 113 272
11:30	みえること~」	新規治療法の開発」	
12:00	演者:佐々木祐典 司会:木下 学 共催:ニプロ株式会社	演者:中村 茂樹 司会:村尾 佳則	
12.00			
12:30	12:15~13:15 ランチョンセミナー 1 「Coronavirus disease (COVID-19)の今 一敗血症性DICの病態をふまえて一」	12:15~13:15 ランチョンセミナー2 「心原性ショック治療における 脳循環代謝モニタリングの必要性」	
13:00	演者:関根 秀介 司会:西田 修 共催:旭化成ファーマ株式会社	演者: 横堀 將司 司会: 池田 寿昭 共催: マシモジャパン株式会社	
13:30	13:30~14:00		
14:00	ARTOA		
14:30	14:10~15:10 特別講演2 [Blood cell respiration - a suitable systemic marker to monitor mitochondrial function and predict mortality during sepsis?]	14:10 ~ 16:10	14:10~15:20 一般演題3 「ショック、循環、治療法」
15:00	演者 : Eskil Elmér 司会 : 相引 ( 眞幸 共催 : ゲティンゲグループ・ジャパン株式会社	シンポジウム2 「敗血症治療最前線」 演者:藤谷 茂樹、中村 謙介	司会:富野美紀子、松田 明久
15:30	15:20~16:20 特別講演3 「敗血症関連脳障害における 脳循環代謝機能」	大網 毅彦、工藤 大介 則末 泰博 司会:藤谷 茂樹、若林 健二	
16:00	演者:黒田 泰弘 司会:志賀 英敏		
16:30	16:20~16:30 閉会の辞		